
Ausschuss für MusikschullehrerInnen
der Gewerkschaft der Gemeindebediensteten

Im Frühjahr dieses Jahres hat sich in der Landesgruppe NÖ der Gewerkschaft der
Gemeindebediensteten der Ausschuss für MusikschullehrerInnen neu konstituiert.
Wir möchten Ihnen daher die Ausschussmitglieder vorstellen:

von links nach rechts:

Kollege Franz Umgeher
MV Johann Heinrich Schmelzer Musikschule
in Scheibbs (Region Mostviertel)
Tel: 07483 / 358 17
franz.umgeher@oberndorf-noe.at

Kollegin Karin Huf
Musikschule der Stadt Stockerau
(Region Weinviertel)
Tel: 0676 / 41 89 134
karin.huf@chello.at

Kollege Peter Klaus
Musikschulverband Waidhofen / Ybbstal
(Region Mostviertel)
Tel: 0664 / 16 00 417
p_klaus@aon.at

Kollegin Martina Glatz
GV Franz Schubert Musikschule
mit Sitz in Pitten (Region NÖ Süd)
Tel: 0699 / 12 10 15 02
martina@befluegelt.at

Kollege Michael Gasteiner
Musikschule der Stadtgemeinde Ternitz
(Region NÖ Süd)
Tel: 02630 / 323 16
michael.gasteiner@gmx.at

Kollegin Sabine Gutternigg-Paul
Musikschule der Landeshauptstadt St. Pölten
(Region NÖ Mitte)
Tel: 0676 / 75 60 539
gupa@gmx.at

Kollege Robert Pussecker
Regionalmusikschule Amstetten
(Region Mostviertel)
Tel: 07472 / 601
robert.pussecker@gmx.at

Kollege Walter Ruprechter
J. M. Hauer Musikschule der Stadt Wr. Neustadt
(Region NÖ Süd)
Tel: 02622 / 373 941
christine.rauner@wiener-neustadt.at

Vorsitzender des Ausschusses ist, wie schon in der Vergangenheit, Kollege Ruprechter.

Die KollegInnen stehen in allen Belangen mit Rat und Tat zur Verfügung.


